REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
Nr,  prot. Tirané, m& (6.3 2018
J3¥efr

Lénda:/ Njoftim pér fillim progedurash revokimi (€ lejes nr, 1748, daté 15.04.2013.

SHOQERISE “BEJLERI ALFA™ SH.P.LK
Bulevardi “IMshmore ¢ Kombit™,
Kullat Binjake, Kulla nr.2, Kati 12-1&, Hyrja 1, Tirané.

Pér dijeni:  AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri” , Blloku “Vasil Shanto™, Tirané

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE
EMERGJENCAT NE MINIERA (AKSEM), ISH RISHM

Rruga “Lord Bajron”™, Lapraké, Tirané,

ShogEria “Bejleri Alfa" sh.p.k éshi¥ zot®ruese ¢ lejes minerare tf shfrytézimit nr.1748,
daté 15.04.2015, pér mineral rér# bituminoze, ng objektin “Patos Fshat”™, Fier,

Nga Agjencia Kombtare ¢ Burimeve Natyrore me shkresén nr.5794, dae 27.07.2017,
protokolluar n# MinistrinE ¢ Energjisé dhe Industrisé (MEI) me nr.5372, dati
01.08.2017, eshté propozuar revokimi i lejes minerare 8 shfrytézimit nr.1748, daté
15.04.2015, per mineral rérd bituminoze, né objektin “Patos Fshat”, Fier, per arsye se
nuk jand krver pagesat e rehabilitimit vjetor pér vitet 2016-2017, pErcakiuar sipas pikés
5, t8 nenit 31, 18 Ligjit Wr. 10304, dat¥ 15072010, “Pér Sektorin Minerar nZ Republikén
¢ Shqipérisg”, t& ndryshuar.

Propozimi i Agjencisé Komb@tare ¢ Burimeve Matyrore, pér revokim, @shi# i
mbdshtetur n gérmEn “¢”, 1€ pikéés 1, t& nenit 47 (neni g plreakion shkeljet ligjore pir
1& cilat nj¥ leje revokohet), ¢ Ligjit nr. 10304, da@ [5.07.2010, “Pér Scktorin Minerar
né Republikén e ShqipErisE"”, 8 ndryshuear.

PEr sa mé sip¥r, n# zhatim € nenit 48, t# Ligjit nr. 10304, dat® 15.07.2010, “Pér Sektorin
Minerar né Republikén e Shqipérist”, ¥ ndryshear, ju njoftojme fillimin ¢
progedurave & revokimit t€ lejes minerare (€ shirytézimit nr. 1748, datd
15.04.2015, pér mineral r&ré bituminoze n€ objcktin “Patos Fshat™, Fier, g
shogiria juaj zotéron.

Ju béfjmé t ditur se, pas nj¥ periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do t& merret vendimi pér
revokimin e lejes nr, 1748, datE 15.04.2015, p&r mineral réré bituminoze, n& objekiin
“Patos Fshat”, Fier,
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ME zbatim 18 nenit 49, & Ligjit Nr.10304, dat¥ 15.07.2010, “Pér Scktorin Minerar ng
Republikén e ShqipEris#”, i# ndryshuar, duhet t& rehabilitoni zonén e shiryi@zimit né @
cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falenderuar p&r mirkkuptimin.

MINISTRI
DAMIAN GITENURI

NE MUNGESE DHE ME POROSI

ZEVENDESMINISTRI

Adresa: Bulevardi “Deshmorét & Kombit, 1000 Tirang, Fagia e Web:hitp: f fvwesrw inlrastrubtura, gov.al



